w

u; i'
Ф

Администрация
сельского поселения «Село Барятино»

Барятинского района
Калужской области

от года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Барятино !МШ

Об отмене постановления администрации сельского поселения
«Село Барятино» от 04.07.2022г. № 26 «Об утверждении Порядка применения
взысканий к муниципальным служащим администрации сельского поселения

«Село Барятино» за несоблюдение ограничений и запретов, требований о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение

обязанностей, установленных об урегулировании конфликта интересов и
неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции»

В соответствии с Ф едеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общ их
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»!
руководствуясь статьями У става  сельского поселения «Село Барятино,
адм и ни страц и я  сельского поселения «Село Барятино» ПОСТАНОВЛЯЕТЕ ;

т п
ч
!1н

1. П остановление администрации сельского поселения «Село Барятино» от
04.07.2022г. № 26 «Об утверждении Порядка применения взысканий к
муниципальным служащ им администрации сельского поселения «Село Барятино» за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных
об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленных в целях противодействия коррупции» считать утративш им силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному опубликованию  (обнародованию).

Глава администрации
сельского поселения «Село Барятино» В.С. Чепурноь

! .:
Щ

1

Page 1 of 1

' О

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРАВОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

\-----  ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
На постановление

Х е “ »"а:„С" ф Нл ™ Ри™ ересов „ „еишолйение обязанностей, установленных
УР У Р В целях противодействия коррупции 1Q75 А

от 28. ° 6.2°22 04/2022 * ■ -

По Р^Ул ь т а т а м ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ф е д е ^ л ь н о г о  м к о ^ й О ^ о б а д к  щ)1шципах организ.
полномочна выборных и иных органов мест,

=  сфере между органами мест,

»  обладает - = =  ^ 4 " — ной службе в Россий,
5 С(п1пеГ1™!«депшышй закон № 25-ФЗ) за несоблюдение муниципальным служащим ограничен.

5  S ^ = ^ = = - ::
та,ъ„ 27 Федерального закона, в связи с чем пункт 1 Положения принят за пределами полномочии орг,

самоуправления. Л рттрпяльного закона № 25-ФЗ муниципальный служа
'у Г ь н Г о ^ п ’Г о й 2 еГужГы ^  еовеУрще„„« нравонаруще

иных статьями 14.1 и II5 Х н а  № 25-ФЗ взыскания, предусмотренные стат.
’2 7 Фст"рмыюго“ |’кона № 25-ФЗ, применяются представителем гшнимателя
„ном нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципалы.

" а н Т ЬчМастиСТТ Иетатьи 27 Федерального закона № 25‘ФЗ 19Нм°ТрудГвогГкодакс^ РФ
ирных взысканий определяется трудовым законодательством (статьи 193, 194 Трудового кодекс

Г о б ™ Т Г ^ ” Хно® Г,Р̂ ^ “ и части 3 статьи 27.1 Федерального закона № 25.
местного ’ самоуправления устанавливается единый порядок применения и снятия всех в.

иТных взысканий^ вОтношении муниципальных служащих, в том числе за несоблюдение муниципаль
о « е н и Г и  запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интерес

'„„е Х зГ н о стей  установленных в целях противодействия коррупции. При атом органыI меет.
ления обладают точечными полномочиями по нормативному регулированию указанных правоотно
и в котооой отсутствует регулирование на федеральном и региональном уровнях.
ж Г П а с е м а З в а е ^ о  постановления не соответствует требованиям части 2 статьи 47 Федералы

06 10 2003 N° 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
т>>, поскольку данный нормативно-правовой акт подлежит вступлению в законную силу только п>
юго опубликования.
итогам экспертизы сделаны следующие выводы: v n n m rT r „ a v l ппелставлен

В соответствии с законодательством в области противодействия коррупции представлен
тьный нормативный правовой акт не содержит коррупциогенныи фактор.
В муниципальном нормативном правовом акте выявлено несоответствие федеральному законодательс
ниципального образования.
И.о. начальника отдела экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов правового управления Максимова
администрации Губернатора Калужской области И.С. Максимова

file ://С AWINDO W S\T emp\tmp2 31 .html 13.10.2022